

DIST. MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS LTMecânico que Elaborou:  
ASSIS BRASIL, 11000

Cidade: PORTO ALEGRE

UF: RS

Telefone: ( 51 ) 30212288

E-Mail: nfers@motormac.com.br

C.N.P.J. 90627332000193

Data do Orçamento: 10/02/2025

Inscrição Estadual 0960992405

Data de Validade: 12/03/2025

## Dados do Cliente

Cliente: 305158 CNPJ : 91.558.650/0001-02

Bairro: CENTRO

Nome: MUNICIPIO DE MORRO REDONDO

CEP: 96150000

Endereço: DOS PINHAIS, 53

Cidade: MORRO REDONDO

UF: RS

Complemento:

Fone: 53 32240120

Ramal:

## Dados do Veículo

Nro. Ser.: 397605

Placa: 0000

KM médio:

17

Ano Fab.: 2018

Cod. Frota:

Cor.:

Modelo: ESCAVADEIRA JS130 LC JCB

KM atual:

1065

Ano Mod.: 2018

Data Venda: 14/09/2018

AMARELA

## Solicitações:

## 1 ORÇAMENTO PARA REVISÃO PREVENTIVA DE 2500 HORAS

| Descrição                               | NCM      | GD /lr. Unit. | Qtd.   | % Desc | Vlr. Desc | Vlr. IPI | ICMS Ret. | Vlr. Total | Trib. |
|-----------------------------------------|----------|---------------|--------|--------|-----------|----------|-----------|------------|-------|
| FILTRO OLEO DO MOTOR                    | 84212300 | 1             | 119,76 | 1,00   | 12,00     | 14,37    | 0,00      | 105,39     | ✓     |
| FILTRO COMBUSTIVEL                      | 84212300 | 1             | 291,83 | 1,00   | 12,00     | 35,02    | 0,00      | 256,81     | ✓     |
| OLEO AP PARA MOTORES 15W40              | 27101932 | 1             | 740,44 | 1,00   | 12,00     | 88,85    | 0,00      | 651,59     | ✓     |
| ELEM FILTRANTE DE AR DA CABINE -STD-EXT | 84219999 | 1             | 149,13 | 2,00   | 12,00     | 35,79    | 0,00      | 262,47     | ✓     |
| ELEMENTO SEPARADOR AGUA COMBUSTIVEL     | 84212300 | 1             | 501,86 | 1,00   | 12,00     | 60,22    | 0,00      | 441,64     | ✓     |
| Sub-Total                               |          |               | 104,00 |        | 234,25    |          | 0,00      | 3.905,30   |       |

| Descrição            | NCM | GD /lr. Unit. | Qtd.   | % Desc | Vlr. Desc | Vlr. IPI | ICMS Ret. | Vlr. Total | Trib. |
|----------------------|-----|---------------|--------|--------|-----------|----------|-----------|------------|-------|
| OUTRAS DESPESAS      |     |               | 55,00  | 1,00   | 0,00      | 0,00     | 0,00      | 55,00      |       |
| M.O EXT MEC          |     |               | 340,00 | 5,00   | 0,00      | 0,00     | 0,00      | 1.700,00   |       |
| DESLOCAMENTO TÉCNICO |     |               | 4,70   | 92,00  | 0,00      | 0,00     | 0,00      | 432,40     |       |
| Sub-Total            |     |               | 104,00 |        | 234,25    |          | 0,00      | 3.905,30   |       |

Total Desconto das Peças

234,25

Total das Peças

1.717,90

Total Desconto dos Serviços

0,00

Total dos Serviços

2.187,40

Total Líquido do Orçamento

3.785,94

Franquia

0,00

P.C.C. (-)

0,00

I.R. (-)

119,36

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.  
Confirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 429492, descrita a seguir:

| Condição de Pagamento | Nro. Dias | Valor |
|-----------------------|-----------|-------|
|                       |           | 0,00  |

PORTO ALEGRE, 10 de Fevereiro de 2025

EMANOELLE GUNTHER VIEIRA

MUNICÍPIO DE MORRO REDONDO

**MOTORMAC**  
CNPJ: 90.627.332/0001-93  
Av. Assis Brasil, 11.000  
Bairro: Sarandi - Porto Alegre - F.  
CEP: 91.140-000

EMANOELLE GUNTHER VIEIRA